
Załącznik nr 12 

Uchwała nr 19/2019/2020 

Rady Dyscypliny Nauki Prawne UKSW 

z dnia 3 marca 2020 r. 

w sprawie regulaminu podziału środków z subwencji na badania naukowe i prace 

rozwojowe w Instytucie Nauk Prawnych na Wydziale Prawa i Administracji UKSW 

 

Na podstawie § 10 zarządzenia nr 11/2020 Rektora Uniwersytetu Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie zasad wnioskowania i 

rozliczania projektów badawczych finansowanych z subwencji na badania naukowe i prace 

rozwojowe uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.1. Uchwała określa zasady podziału środków finansowych przeznaczonych na 

finansowanie badań naukowych i prac rozwojowych, przyznawanych przez Rektora UKSW w 

drodze decyzji Instytutowi Nauk Prawnych Wydziału Prawa i Administracji UKSW, zwanego 

dalej „Instytutem Nauk Prawnych WPiA UKSW”. 

2. O środki finansowe, o których mowa w ust. 1 mogą się ubiegać nauczyciele akademiccy 

przypisani do dyscypliny nauki prawne, zatrudnieni na stanowiskach badawczych lub 

badawczo-dydaktycznych.  

3. Środki, o których mowa w ust. 1: 

1) mogą być przeznaczone na badania naukowe i prace rozwojowe; 

2) nie mogą być przeznaczone na działania o charakterze dydaktycznym. 

 

§ 2. Dysponentem środków, o których mowa w § 1 jest Dyrektor Instytutu Nauk Prawnych 

WPiA UKSW, zwany dalej „Dyrektorem Instytutu”. 

 

§ 3. 1. Podziału środków finansowych, o których mowa w § 1 dokonuje komisja powołana 

przez Radę Dyscypliny Nauki Prawne Instytutu Nauk Prawnych WPiA UKSW właściwa ds. 

badań naukowych, utworzona na zasadach określonych w § 9 zarządzenia nr 11/2020 Rektora 

Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie z dnia 31 stycznia 2020 r. w 

sprawie zasad wnioskowania i rozliczania projektów badawczych finansowanych z subwencji 

na badania naukowe i prace rozwojowe, zwana dalej „komisją ds. badań naukowych”. 

2. Podziału środków finansowych, o których mowa w § 1 przeznaczonych na rezerwę 

Dyrektora Instytutu Nauk Prawnych WPiA UKSW dokonuje Dyrektor Instytutu. 



§ 4. 1.Komisja ds. badań naukowych 20% przyznanych środków, o których mowa w mowa w 

§ 1 przekazuje na rezerwę Dyrektora Instytutu. 

2. Komisja ds. badań naukowych może przeznaczyć środki finansowe, o których mowa w § 1: 

1) na prowadzenie badań naukowych i rozwojowych oraz upowszechnianie nauki, w tym 

szczególności na: 

a) wyjazdy na konferencje naukowe, 

b) wizyty studyjne,  

d) publikacje naukowe, która mają znaczenie dla ewaluacji jakości działalności naukowej 

dyscypliny nauki prawne, 

e) przedsięwzięcia służące upowszechnianiu rezultatów i kierunków badań prowadzonych w 

Instytucie Nauk Prawnych WPiA UKSW,  

f) pozyskiwanie grantów i projektów naukowych; 

2) na poczet kosztów publikacji w czasopismach uwzględnianych do ewaluacji jakości 

działalności naukowej znajdujących się w wykazie Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego, zwanego dalej „wykazem MNiSW”; 

3) na poczet kosztów udziału w konferencjach, w ramach których wydawane są recenzowane 

materiały z konferencji międzynarodowych znajdujące się w wykazie MNiSW;  

4) na wsparcie rozwoju czasopism naukowych prowadzonych na UKSW znajdujących się w 

wykazie MNiSW;  

5) na koszty zakupu i utrzymania infrastruktury naukowo-badawczej, w tym systemy 

informatyczne i biblioteczne, księgozbiory; 

6) na inne działania badawcze i badawczo-rozwojowe, o ile:  

a) będą miały wpływ na ewaluację jakości działalności naukowej dyscypliny nauki prawne lub 

poprawę jakości badań naukowych w Instytucie Nauk Prawnych WPiA UKSW,  

b) będą zmierzały do wprowadzenia czasopisma prowadzonego w ramach WPiA UKSW 

nieznajdującego się w wykazie MNiSW do tego wykazu, 

c) będą zmierzały do uwzględnienia recenzowanych materiałów z konferencji organizowanych, 

bądź współorganizowanych w ramach WPiA UKSW, a nieznajdujących się w wykazie 

MNiSW, do uwzględnienia w tym wykazie. 

 

§ 5.1. Przy podziale środków finansowych na prowadzenie badań naukowych i rozwojowych 

oraz upowszechnianie nauki komisja ds. badań naukowych bierze pod uwagę w szczególności: 

1) czy badania mają charakter zespołowy czy indywidualny; 

2) czy badania są związane z umiędzynarodowieniem; 



3) czy badania stanowią wkład w dyscyplinę nauki prawne; 

4) czy badania mają charakter interdyscyplinarny; 

5) czy badania zostały uwzględnione w planie działań badawczych i badawczo-rozwojowych 

Katedry, o którym mowa w § 10 Zarządzenia nr 1/2019/2020 Dziekana WPiA UKSW z dnia 

21 listopada 2019 r. w sprawie sprawozdawczości oraz prowadzenia działalności badawczej i 

badawczo-rozwojowej przez pracowników WPiA UKSW; 

6) jaki jest wpływ prowadzonych badań na ewaluację jakości działalności naukowej dyscypliny 

nauki prawne, w tym w szczególności: 

a) czy zaplanowanym rezultatem prowadzonych badań będzie publikacja wyników tych badań 

w wydawnictwach lub czasopismach z wykazu MNiSW, albo na w recenzowanych materiałach 

konferencji międzynarodowej uwzględnionej do ewaluacji jakości działalności naukowej, 

znajdujących się w wykazie MNiSW, 

b) czy zaplanowanym rezultatem prowadzonych badań będzie przygotowanie i złożenie 

wniosku grantu finansowanego ze źródeł zewnętrznych, 

c) czy zaplanowanym rezultatem prowadzonych badań będzie ich wpływ na otoczenie 

społeczno-gospodarcze potwierdzone na piśmie przez interesariuszy zewnętrznych 

wykorzystujących wyniki tych badań; 

7) wynik oceny pracowniczej osób ubiegających się o dofinansowanie. 

2. Komisja ds. badań naukowych ocenia złożone wnioski na badania naukowe i prace 

rozwojowe stosując następującą punktację: 

1) w odniesieniu do charakteru projektu: 

a) za projekt indywidualny – 1 pkt, 

b) za projekt zespołowy 2-osobowy – 2 pkt, 

c) za projekt zespołowy od 3 do 5 osób – 3 pkt, 

d) za projekt zespołowy powyżej 5 osób – 4 pkt; 

- przy czym przy projektach o charakterze interdyscyplinarnym uwzględnia się mnożnik: 2; 

2) w odniesieniu do umiędzynarodowienia: 

a) za projekt zakładający nawiązanie instytucjonalnej współpracy międzynarodowej, 

zawierający dane instytucji chcących nawiązać współpracę – 5 pkt, 

b) za projekt zakładający współpracę międzynarodową bez jej instytucjonalizacji albo projekt 

realizowany w ramach istniejących porozumień – 2 pkt; 

c) za projekt krajowy – 1 pkt; 

3) w odniesieniu do oczekiwanych rezultatów prowadzonych badań dotyczących publikacji 

naukowych: 



a) za monografię autorską lub wieloautorską, która będzie opublikowana w wydawnictwie z 

poziomu II wykazu MNiSW – 12 pkt, 

b) za monografię autorską, która będzie opublikowana w wydawnictwie z poziomu I wykazu 

MNiSW – 10 pkt, 

c) za monografię wieloautorską do dwóch autorów, która będzie opublikowana w 

wydawnictwie z poziomu I wykazu MNiSW – 8 pkt, 

d) za monografię współautorską powyżej dwóch autorów, która będzie opublikowana w 

wydawnictwie z poziomu I wykazu MNiSW – 6 pkt, 

e) za redakcję monografii, która będzie opublikowana w wydawnictwie z poziomu II wykazu 

MNiSW – 9 pkt, 

f) za rozdział w monografii, który będzie opublikowany w wydawnictwie z poziomu II wykazu 

MNiSW – 8 pkt, 

g) za rozdział lub redakcję monografii, które będą opublikowane w wydawnictwie z poziomu 

I wykazu MNiSW oraz za monografię spoza wykazu MNiSW – 5 pkt, 

h) za rozdział w monografii, który będzie opublikowany w wydawnictwie spoza wykazu 

MNiSW – 1 pkt, 

i) za artykuł, który będzie opublikowany w czasopiśmie z wykazu MNiSW o wartości powyżej 

70 pkt – 10 pkt, 

j) za artykuł, który będzie opublikowany w czasopiśmie z wykazu MNiSW o wartości 40 lub 

70 pkt – 7 pkt, 

k) za artykuł, który będzie opublikowany w czasopiśmie z wykazu MNiSW o wartości 20 pkt 

– 5 pkt, 

l) za artykuł, który będzie opublikowany w czasopiśmie spoza wykazu MNiSW – 1 pkt; 

4) w odniesieniu do oczekiwanych rezultatów prowadzonych badań dotyczących 

przygotowania i złożenia projektu grantu finansowanego ze źródeł zewnętrznych: 

a) w przypadku projektów krajowych – 8 pkt, 

b) w przypadku projektów w ramach współpracy międzynarodowej – 10 pkt; 

5) w odniesieniu do oczekiwanych rezultatów związanych z wpływem prowadzonych badań na 

otoczenie społeczno-gospodarcze potwierdzonych na piśmie przez interesariuszy 

zewnętrznych – 8 pkt; 

3. W przypadku, gdy działaniem upowszechniającym naukę ma być udział konferencji 

naukowej, komisja ds. badań naukowych przyznaje następujące punkty: 

1) w odniesieniu do charakteru konferencji: 

a) konferencja międzynarodowa – 3 pkt, 



b) konferencja ogólnopolska – 1 pkt; 

2) w odniesieniu do oceny rezultatów udziału w konferencji dla ewaluacji jakości działalności 

naukowej w dyscyplinie nauki prawne: 

a) wygłoszenie referatu – 1 pkt, 

b) za publikację wyników badań prezentowanych podczas konferencji - punktacja według zasad 

określonych w ust. 2. 

4. W przypadku, gdy działaniem upowszechniającym naukę ma być organizacja konferencji 

naukowej, komisja ds. badań naukowych przyznaje następujące punkty: 

1) w odniesieniu do charakteru konferencji: 

a) konferencja międzynarodowa – 3 pkt, 

b) konferencja ogólnopolska – 1 pkt; 

2) w odniesieniu do rezultatów organizacji w konferencji dla ewaluacji jakości działalności 

naukowej w dyscyplinie nauki prawne: 

a) za publikację wyników badań prezentowanych podczas konferencji – punktacja według 

zasad określonych w ust. 2, 

b) w odniesieniu do oczekiwanych rezultatów związanych z wpływem prowadzonych badań na 

otoczenie społeczno-gospodarcze potwierdzonych na piśmie przez interesariuszy 

zewnętrznych – 8 pkt. 

5. W przypadku, gdy działaniem upowszechniającym naukę ma być publikacja naukowa w 

formie monografii naukowej, komisja ds. badań naukowych przyznaje następujące punkty: 

1) punktacja za publikacje według zasad określonych w ust. 2; 

2) stopień zaawansowania prac nad publikacją: 

a) we wniosku wskazana jest jedynie ogólna koncepcja monografii – 1 pkt, 

b) we wniosku wskazany jest tytuł monografii – 2 pkt, 

b) we wniosku zawarto opis monografii z jej głównymi założeniami – 3 pkt. 

 

§ 6.1. Przy podziale środków finansowych na rzecz kosztów publikacji w czasopismach 

uwzględnianych do ewaluacji jakości działalności naukowej znajdujących się w wykazie 

MNiSW komisja ds. badań naukowych bierze pod uwagę w szczególności: 

1) liczbę punktów czasopisma, do którego składana jest publikacja; 

2) stopień zaawansowania prac nad publikacją. 

2. W przypadku oceny wniosku dotyczącego działań, o których mowa w ust. 1, komisja ds. 

badań naukowych przyznaje następujące punkty: 

1) punktacja za publikacje według zasad określonych w ust. 2; 



2) stopień zaawansowania prac nad publikacją: 

a) artykuł jest w trakcie przygotowywania – 1 pkt, 

b) artykuł jest napisany – 2 pkt. 

 

§ 7. Przy podziale środków finansowych komisja ds. badań naukowych uwzględnia wnioski 

dotyczące wsparcia rozwoju czasopism naukowych prowadzonych na UKSW. 

 

§ 8.1. Przy podziale środków na inne działania badawcze, komisja ds. badań naukowych bierze 

pod uwagę, w szczególności: 

1) czy działania badawcze mają charakter zespołowy czy indywidualny; 

2) czy działania badawcze są związane z umiędzynarodowieniem; 

3) czy działania badawcze stanowią wkład w dyscyplinę nauki prawne; 

4) czy działania badawcze mają charakter interdyscyplinarny; 

5) jaki jest wpływ prowadzonych działań badawczych na ewaluację jakości działalności 

naukowej dyscypliny nauki prawne, w tym w szczególności: 

a) czy zaplanowanym rezultatem prowadzonych działań badawczych będzie publikacja 

wyników tych badań w wydawnictwach lub czasopismach z wykazów MNiSW, 

b) czy zaplanowanym rezultatem prowadzonych działań badawczych będzie przygotowanie i 

złożenie wniosku grantu finansowanego ze źródeł zewnętrznych, 

c) czy zaplanowanym rezultatem prowadzonych działań badawczych będzie ich wpływ na 

otoczenie społeczno-gospodarcze potwierdzone na piśmie przez interesariuszy zewnętrznych 

wykorzystujących wyniki tych badań. 

2. Komisja ds. badań naukowych ocenia wnioski dotyczące działań badawczych, o których 

mowa w ust. 1 zgodnie z punktacją, określoną w § 5 ust. 2-5. 

 

§ 9.1. Komisja ds. badań naukowych dokonując podziału środków finansowych, o których 

mowa w § 1 w oparciu o decyzję Rektora ustala kwotę do podziału, pomniejszoną o środki na 

rezerwę Dyrektora Instytutu WPiA UKSW. 

2. Komisja ds. badań naukowych ustala łączną kwotę zawartą we wnioskach o dofinansowanie 

badań naukowych i prac rozwojowych. Po porównaniu środków przyznanych do podziału, 

pomniejszonymi o kwoty, o których mowa w ust. 1, ze środkami wnioskowanymi, komisja 

dokonuje podziału, w ten sposób, że: 



1) po przeprowadzeniu analizy wniosków i przypisaniu każdemu z nich punktów określonych 

w niniejszej uchwale ustala minimalną liczbę punktów wymaganych do uzyskania 

finansowania; 

2) przyznaje dofinansowanie projektom spełniającym warunki, o których mowa w niniejszym 

paragrafie w kwocie proporcjonalnej do posiadanych środków, przy uwzględnieniu wag 

ustalonych przy zastosowaniu punktacji, o której mowa w pkt 1. 

3. Komisja ds. badań naukowych ocenia wnioski zgodnie z punktacją, określoną w § 5 ust. 2-

5, z tym, że  

1) w przypadku, gdy badania nie zostały uwzględnione w planie działań badawczych i 

badawczo-rozwojowych Katedry, o którym mowa w § 10 Zarządzenia nr 1/2019/2020 

Dziekana WPiA UKSW z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie sprawozdawczości oraz 

prowadzenia działalności badawczej i badawczo – rozwojowej przez pracowników WPiA 

UKSW punktację obniża się o 25% punktów; 

2) w przypadku, gdy osoba wnioskująca o dofinansowanie ma negatywną ocenę pracowniczą 

punktację obniża się o 20 %. 

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Protokołował 

 

 

Mgr Łukasz Gołąb 


